Dispensa de Licitação Eletrônica de Licitação, ratificando como detentor da melhor 
proposta a empresa: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, conforme Ata de 
Sessão juntada nos autos. Seguindo os lotes:
Lote 1 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)
Lote 2 - BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, - R$ 2.400,00 (Dois mil e 
Quatrocentos reais)
Data Assinatura: 14 de maio de 2025.
Assina: Antônio Juliano de Barros - Secretário Municipal de Saúde

Extrato do CONTRATO Nº 11/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
11366/2025.
Partes: O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, pessoa jurídica de direito público

[...]

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência de contratação é de 12 (doze) meses contados 
da sua publicação, prorrogável por até 5 (cinco) anos, na forma dos artigos 106 e 
107 da lei 14.133 de 2021.
PREÇO: O valor da contratação é de R$ 77.338,51 (Setenta e sete mil trezentos e 
trinta e oito reais e cinquenta e um centavos)
DESIGNAÇÃO: Fica designada a servidora Laura Helena Midon, matrícula n° 
6930, para responder como gestora e a servidora Adriana Leite Loureiro, matrícula 
n° 4725 para responder como fiscal deste contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência de contratação é de 12 (doze) meses contados 
da sua publicação, prorrogável por até 5 (cinco) anos, na forma dos artigos 106 e 
107 da lei 14.133 de 2021.
PREÇO: O valor da contratação é de R$ 111.741,56 (Cento e onze mil setecentos 
e quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos)
DESIGNAÇÃO: Fica designada a servidora Laura Helena Midon, matrícula n° 

6930, para responder como gestora e a servidora Adriana Leite Loureiro, matrícula 
n° 4725 para responder como fiscal deste contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas vinculadas 
a esta secretaria.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência de contratação é de 12 (doze) meses contados 
da sua publicação, prorrogável por até 5 (cinco) anos, na forma dos artigos 106 e 
107 da lei 14.133 de 2021.
PREÇO: O valor da contratação é de R$ 20.562,31 (vinte mil quinhentos e sessenta 
e dois reais e trinta e um centavos)
DESIGNAÇÃO: Fica designada a servidora Laura Helena Midon Fonseca, 
matrícula n° 6930, para responder com gestora e a servidora Adriana Leite 
Loureiro, matrícula n° 4725, como fiscal deste contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

Contratação emergencial de empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção da iluminação pública, no município de Corumbá/MS, 
entre a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a Empresa 
A.S.N. ENGENHARIA LTDA.
Valor Global: R$ 530.999,97 (quinhentos e trinta mil, novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e sete centavos).
Vigência: 06(seis) meses.	
Dotação Orçamentária:
37.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS
37.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS
25.752.013.5069.0000 - EXPANSÃO, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA